МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМ. С.М.КИРОВА»

ПРИКАЗ

«28» октября 2025 г.                                                                          №176д

О проведении пробного сочинения для обучающихся

11А в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказ Министерства просвещения

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 "Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования", Методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2025/26 учебном году, согласно письму Рособрнадзора от

24.10.2025 № 04-363, в целях подготовки к проведению Итогового сочинения

(изложения) для учащихся 11 А класса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести пробное итоговое сочинение 11 ноября 2025 года.

2.  Утвердить прилагаемый календарный план подготовки и

проведения пробного итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательной организации (Приложение 1).

3.  Заместителю директора по УВР Салиховой Е.Р.:

3.1.  Обеспечить организованное проведение пробного итогового

сочинения (изложения) для обучающихся 11А класса общеобразовательной

организации в соответствии с методическими рекомендациями по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2025/26

учебном году, согласно письму Рособрнадзора от 24.10.2025 № 04-363.

3.2. В срок до 11 ноября 2025 года сформировать и утвердить состав

комиссии по проведению пробного итогового сочинения (изложения).

3.3.  Взять под личный контроль проверку пробного итогового

сочинения (изложения) обучающихся 11А класса.

4.  Белашиной И.В., руководителю ШМО учителей русского языка и

литературы, в срок до 21 ноября 2025 года подготовить аналитическую

справку об итогах проведения пробного итогового сочинения (изложения).

5. Сформировать комиссию по проведению пробного итогового

сочинения (изложения) из числа организаторов, включенных в региональную

информационную систему базы ЕГЭ в следующем составе:

 Кабинет 20- ответственные организаторы Сабирзянова Л.А. - учитель

географии, Савелова О.Г., логопед.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/

5.1. Вменить в обязанности членам комиссии действия в соответствии

с Инструкцией. (Приложение 8 Методических рекомендаций по организации

и проведению итогового сочинения (изложения) в 2025/26 учебном году,

согласно письму Рособрнадзора от 24.10.2025 № 04-363)

6. Назначить организатора вне аудитории Салихову Е.Р., заместителя

директора по УВР.

7. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения

(изложения) в составе:

Председатель комиссии – Салихова Е.Р. - заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

- Белашина И.В. - руководитель МО учителей русского языка и литературы,

- Белоконева О.Б. - учитель русского языка и литературы.

8. Вменить в обязанности действия комиссии в соответствии с

Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2025/26 учебном году, согласно

письму Рособрнадзора от 24.10.2025 № 04-363.

9. Классному руководителю Белашиной И.В. организовать

ознакомление под подпись обучающихся и их родителей (законных

представителей) с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).

10. Заведующему библиотекой Ждановой Н.А. обеспечить участников

итогового сочинения орфографическими словарями, участников итогового

изложения - орфографическими и толковыми словарями.

11. Белоконевой О.Б. – диспетчеру расписания,  провести изменения

текущего расписания занятий на 11.11.2025, в день проведения пробного

итогового сочинения.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       А.П. Мансуров

 С приказом ознакомлены:  ________________ Е. Р. Салихова

________________ И.В. Белашина

________________ О.Б. Белоконева

________________ Л.А.Сабирзянова

________________ О.Г.Савелова

________________ Н.А. Жданова

https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/dfas199f2h/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/501065/

Приложение 1

к приказу МБОУ СШ № 5 им.

С.М.Кирова от 28.10.2025г. №178д

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН подготовки и проведения пробного

сочинения для обучающихся  11 А класса

Дата Мероприятие Ответственные Результат

07 ноября

 2025 года

Формирование и

утверждение состава

комиссии по проведению

пробного итогового

сочинения (изложения)

Заместитель

директора по УВР

Приказ об

утверждении состава

комиссии по

проведению пробного

итогового сочинения

(изложения)

11 ноября

2025 года

Проведение пробного

сочинения для

обучающихся 11 А

класса

Администрация

Сочинения

обучающихся 11А

класса

12-14

ноября

2025 года

Проверка сочинений

обучающихся XI классов

Комиссия по

проверке пробного

итогового

сочинения

Результаты проведения

пробного сочинения

до 21

ноября

2025 года

Оформление

аналитической справки

об итогах проведения

пробного сочинения в

МБОУ СШ №5 им. С.М.

Кирова

Руководитель

ШМО учителей

русского языка и

литературы

Аналитическая справка

об итогах проведения

пробного сочинения в

общеобразовательной

организации.

до 25

ноября 2025

года

Участие в заседании

ШМО учителей русского

языка и литературы по

итогам проведения

пробного сочинения.

Заместитель

директора по УВР

Организационные и

методические

рекомендации по

проведению и

оцениванию

итогового сочинения

как допуска к

государственной

итоговой аттестации